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Raporti  Financiar tremujor Komunal për periudhën Janar – Mars 2025, përgatitet në bazë të kërkesave për raportim të përkohshëm dhe vjetor bazuar në dispozitat e neneve 45.4  dhe 46.2 të Ligjit Nr.03/L-048“Për Menaxhimin e Financave Publike dhe Përgjegjësitë” dhe statutit Komunal.
Raporti  Financiar  Komunal ka për qëllim të informimit objektiv lidhur me ecurinë dhe me treguesit relevant rreth përmbushjes së planit të grumbullimit të mjeteve sipas burimeve, përmbushjes së obligimeve të planifikuara sipas plan programeve, dinamikën e mjeteve të shpenzuara dhe atë sipas natyrës së shpenzimeve dhe kategorive të përcaktuara buxhetore, rrjedhën e parasë si dhe treguesit tjerë që kanë ndikuar në rezultatet e përgjithshme për këtë periudhë.
	Periudha e raportimit karakterizohet me faktin se:
·  Ekzekutivi rrjedhën  e parasë  e ka përgatitë sipas kërkesave te veta  në SIMFK dhe alokimi i mjeteve nga të hyrat vetanake dhe alokimet e parakohshme bëhen  gjithashtu në Komunë pas sigurimit të linjave buxhetore nga Ministria e Financave dhe Transferove bazuar në kërkesat komunale.
 Gjithashtu ka vazhduar pagesa e vendimeve për ekzekutim te detyruar te buxhetit (gjygjësore apo përmbarimore) edhe ne tremujorin e parë 2025 për mësimdhënëset  e bazuar ne kontrata kolektive (përveç mësimdhënësve i kemi edhe ekzekutime tjera) në shumë prej  253,004.96 € , e që mund te vazhdoj edhe me tutje, që do të sjellë reduktim  të buxhetit në kategorinë përkatëse.

1. [bookmark: _Toc100126657]TË HYRAT DHE SHPENZIMET BUXHETORE PËR PËRIUDHËN RAPORTUESE

Ky raport financiar është përgatitur në përputhje me SNKSP (Standardet Ndërkombëtare të Kontabilitetit në Sektorin Publik) të bazuar në para të gatshme “Raportimi Financiar sipas Kontabilitetit të bazuar në para të gatshme”. 
Buxheti i aprovuar për  vitin 2025 është  19,881,471.00   €  i shpërndarë  në pesë kategori ekonomike :
	Kategoritë ekonomike
	            B. fillestar 

	Pagat dhe Shtesat 
	 11,020,774.00 

	Mallrat dhe Shërbimet
	 2,846,807.00 

	Shërbimet Komunale
	 287,300.00 

	Subvencionet
	 1,147,000.00 

	Investimet Kapitale
	 4,579,590.00 

	Gjithsej
	   19,881,471.00
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2. Raporti i Ekzekutimit te Buxhetit 2025 TABELA Nr 1

Ne tabelën nr. 1 kolona 2 nuk janë prezantuar edhe te hyrat vetanake të pashpenzuara nga viti i kaluar e qe në total janë  196,632.48, të cilat ende nuk janë ekzekutuar ne sistemin “Free-Balance” . Shpërndarja e tyre do të bëhet  me vendimin e KK në një nga mbledhjet e ardhme posa të marrim konfirmimin nga MFPT-ja.

· Përqindja e kategorive ekonomike në pjesëmarrjen e buxhetit aktual Komunal :
 Nga të dhënat e buxhetit fillestar të planifikuar del se kategoria Paga dhe Shtesa merr pjesë me   55.43 % të buxhetit te përgjithshëm , mallrat dhe shërbimet   14.32 %, komunalit   1.45 %, subvencionet   5.77 % dhe kategoria e projekteve kapitale merr pjesë me   23.03 % .
        Sipas tabelës mund te shihet se shpenzimet e përgjithshme për periudhën janar-mars 2025 janë  5,098,798.46 € ose 25.65 %  të buxhetit aktual.
 
Grafikisht:
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 Përqindja e fondeve burimore në pjesëmarrjen e buxhetit Komunal te aprovuar:

· Grandi qeveritarë në vlerë   18,172,005.00.00 € merr pjesë me  91.40  % të Buxhetit Komunal,
· Të hyrat vetanake Komunale në vlerë     1,709,466.00  € marrin pjesë me  8.60  %,  
3. [bookmark: _Toc100126659]TË HYRAT  VETANAKE JANAR-MARS 2025
[bookmark: _Toc100126660]Përveç Grandeve të pranuara nga niveli qendror, për qëllimet e shpenzimeve të përgjithshme, Komuna ka inkasuar edhe të hyra vetanake. Ekzistojnë disa kategori kryesore të hyrave vetanake komunale: tatimin në pronë, gjobat e trafikut, taksa administrative për leje ndërtimi, shërbimet e kadastrave, taksa për regjistrimin e automjeteve, por edhe te hyrat nga koncesionet si një e hyre e njëhershme etj. te cilat kanë rendësi te madhe për buxhetin e përgjithshëm komunal . Të hyrat janar-mars 2025 të arkëtuara kanë arritur në shumen prej     355,378.95 € që paraqet   20.79 %    të planifikimit vjetor, kurse ne krahasim me periudhën e njëjtë  të vitit 2024  janë  0.62 % ma të larta, për periudhën ende nuk i kemi pranuar të hyrat indirekte ( gjobat) nga MF dhe Transferove te cilat do të reflektojnë edhe me % me tepër ne ngritje te të hyrave komunale.

Te hyrat Vetanake komunale - Janar-mars 2025
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4. [bookmark: _Toc100126661]SHPENZIMET BUXHETORE

Shpenzimet e komunës janë realizuar përmes pesë kategorive ekonomike  të parapara   me Ligjin e buxhetit nr. 08/L-332 për vitin 2025  duke përjashtuar vendimet gjygjësore dhe përmbarimore qe mund te janë shpenzime te paplanifikuara dhe atë:
a. Paga dhe shtesa
b. Mallra dhe shërbime
c. Shërbime komunale
d. Subvencione dhe 
e. Shpenzime kapitale  
Në tabelën vijuese kemi paraqitur te dhënat për lëvizjen  e të gjitha këtyre kategorive të shpenzimeve për periudhën raportuese janar-mars  2025 duke krahasuar  shpenzimet e kësaj periudhë  me shpenzimet e periudhës së njëjta të vitit 2023 dhe 2024 si dhe pjesëmarrjen e kategorive te veçanta të tyre në shpenzimet e gjithmbarshme  komunale për vitin fiskal 2025.

Sipas tabelës mund te shihet se:
· Masa e përgjithshme e paguar për paga ka shënuar rritje ne krahasim me vitin 2024 për  7.09 % kurse pjesëmarrja e pagave në shpenzimet e përgjithshëm komunale për periudhën janar-mars 2025  është   55.07 % 
· Mallrat dhe shërbimet kanë pasur rritje prej  25.79 % ne krahasim me vitin 2024, kurse pjesëmarrja e tyre ne shpenzimet e përgjithshme është   17.11 %.
· Shërbimet Komunale  kanë pësuar rritje  prej  8.92 %, kurse ne shpenzimet e përgjithshme marrin pjesë me 1.74 %
· Subvencionet kane shënuar rritje prej  16.21 %, janë subvencionuar kryesisht borxhe të mbetura dhe pagesa të këtij viti për Bashkësinë Islame, pagesa për individ në përkrahje në shpenzime shëndetësore  etj. në shpenzimet e përgjithshme subvencionet marrin pjesë me   5.53 %
· Shpenzimet Kapitalet kanë shënuar rënie  për  18.72 % qe tregon një shkallë të ulët të efikasitetit te realizimit të projekteve kapitale për këtë periudhë, ndërsa ne shpenzimet e përgjithshme komunale  marrin pjesë më   20.56 %
Ne përgjithësi pagesat e gjithmbarshme komunale janar-mars  2025 janë për  3.45  % ma te mëdha    së ato ne vitin 2024. 
Në shpenzimin e buxhetit për periudhën raportuese ka përfitua edhe gjinia femërorë neper te gjitha kategoritë.

Për më tepër të dhënat në tabelën nr.3:
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SHPENZIMET SIPAS PROGRAMEVE – DREJTORIVE DHE ZYRAVE
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Datë: 10.04.2025
  	
Drejtori i DBF-së                                                                          		 Kryetari i Komunës
Z. Ismet Aliu                                                                 		   	  Z. Fadil Nura
________________ 						                      	   _________________
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 % e 

realizimit 

3/2

0 1 2 3 4 5

GRANTI I PERGJITHSHËM 18,172,005.00    18,172,005.00           4,970,777.96      4,771,832.75     27.35         

Pagat dhe Shtesat  11,020,774.00    11,020,774.00           2,807,951.35      2,621,989.19     25.48         

Mallrat dhe Shërbimet 2,722,807.00      2,722,807.00             867,215.50         686,133.93        31.85         

Shërbimet Komunale 287,300.00         287,300.00                83,903.51           81,349.39          29.20         

Subvencionet 1,052,000.00      1,052,000.00             281,740.50         182,440.00        26.78         

Shpenzimet Kapitale 3,089,124.00      3,089,124.00             929,967.10         1,199,920.24     30.10         

Rezerva

TË HYRAT VETANAKE Aktuale 1,709,466.00      1,709,466.00             128,020.50         157,014.00        7.49           

Pagat dhe Shtesat  -                     

Mallrat dhe Shërbimet 124,000.00         124,000.00                4,949.50             7,198.00            3.99           

Shërbimet Komunale 4,700.00             -             

Subvencionet 95,000.00           95,000.00                  -                      60,000.00          -             

Shpenzimet Kapitale 1,490,466.00      1,490,466.00             118,371.00         89,816.00          7.94           

Rezerva -             

TË HYRAT E BARTURA  -                      -                             -                      -                     -             

Pagat dhe Shtesat  -             

Mallrat dhe Shërbimet -             

Shërbimet Komunale -             

Subvencionet -             

Shpenzimet Kapitale -             

DONACIONET -                      -                             -                      -                    

Pagat dhe Shtesat  -                     -             

Mallrat dhe Shërbimet -                      -                     -             

Shërbimet Komunale -                     -             

Subvencionet -                    

Shpenzimet Kapitale

HUAMARRJA E JASHTME -                      -                             -                      -                    

Pagat dhe Mëditjet 

Mallrat dhe Shërbimet

Shërbimet Komunale

Subvencionet

Shpenzimet Kapitale

GJITHSEJ K.EKONOMIKE 19,881,471.00    19,881,471.00           5,098,798.46      4,928,846.75     25.65         

Pagat dhe Shtesat  11,020,774.00    11,020,774.00           2,807,951.35      2,621,989.19     25.48         

Mallrat dhe Shërbimet 2,846,807.00      2,846,807.00             872,165.00         693,331.93        30.64         

Shërbimet Komunale 287,300.00         287,300.00                88,603.51           81,349.39          30.84         

Subvencionet 1,147,000.00      1,147,000.00             281,740.50         242,440.00        24.56         

Shpenzimet Kapitale 4,579,590.00      4,579,590.00             1,048,338.10      1,289,736.24     22.89         

TABELA NR 1   RAPORTI I BUXHETIT DHE EKZEKUTIMIT TË TIJ  :  JANAR- MARS 2025

FONDET BURIMORE

Buxheti

 fillestar 

Buxheti 

Aktual

Shpenzimet

 (pagesat) 2025

 Shpenzimet

 (pagesat) 2024 
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TABELA NR. 2 

     

P l a n i f i k i m i %  e planit

2025 2025 2024 5/4

1 2 3 4 5 6 7

I Administrata dhe personeli 16323          50,100.00         7,967.69         12,742.12              15.90 

1 Çërtifikatë lindjeje 50013            2,500.00            417.00              965.00              16.68 

2 Çërtifikatë kurorëzimi 50014            5,500.00            731.00              832.00              13.29 

3 Çërtifikatë vdekjeje 50015            2,200.00            448.00              432.00              20.36 

4 Çërtifiaktë – vërtetime të tjera ofiqarike 50016          37,000.00         6,065.00           9,741.00              16.39 

5 Taksa administrative 50019            2,900.00            186.00              206.00                6.41 

6  Sigurimi i automjeteve 50109            120.69                48.60 

7 Shitja e pasurisë kumunale 50413                    -                517.52 

II   Inspektimi 16645            9,000.00         1,040.00           4,330.00              11.56 

1 Gjobat nga inspektorët komunal 50104            7,500.00         1,000.00           3,990.00              13.33 

2 Gjobat mandatore - hudhja e mbeturinave 50114                    -                        -   

3 Taksa për pranim teknik të lokaleve 50205            1,500.00              40.00              340.00                2.67 

III  Buxhet e Financë 17523        456,460.00       68,807.68         52,257.23              15.07 

1 Tatimi në pronë 40110        344,960.00       42,871.68         27,118.23              12.43 

2 Taksa për regjistrimin e automjeteve 50001        110,000.00       25,540.00         23,811.00              23.22 

4 Taksat për vërtetime dhe çërtifikata tjera 50011            1,500.00            396.00              527.00              26.40 

5 Taks Administrative 50019                    -                801.00 

IV Zhvillimi Ekonomik - Planifikimi 48023          55,000.00            850.00           2,700.00                1.55 

1 Taksa komunale në biznes 50201          55,000.00            850.00           2,700.00                1.55 

2 Gjobat e biznesëve nga inspektorët financiarë 50104                    -                        -   

IV Shërbimet Publike e Mbrojtja Civile 18023            5,500.00            415.00           2,080.00                7.55 

1 Taksa per leje parkingu 50008            5,500.00            415.00           1,980.00                7.55 

V Bujqësi dhe zhvillim rural 47023          13,550.00              16.00              100.00                0.12 

1  Nderrimi i destinimit te tokes 50012               150.00                     -                        -                     -   

2  Taksa tjera administrative per bujqesi 50016            3,400.00              16.00              100.00                0.47 

4  Participimet në bujqësi 50409          10,000.00                     -                        -                     -   

VII Gjeodezia, Kadastri dhe Prona 65315        127,923.00       22,090.69         58,465.34              17.27 

1 Trashigimia – bartja, regjistrimi i pronës  50011          36,000.00         7,424.00           6,311.00              20.62 

3 Taksë për fletë-poseduese dhe kopje plani 50032          12,623.00         1,731.00           3,275.00              13.71 

4 Taksa administrative 50019            6,300.00         1,696.00              860.00              26.92 

5 Renta - shfrytezimi i prones publike 50405          30,000.00         1,316.85           3,966.00                4.39 

6 Qiraja nga objektet publike 50408          18,000.00         4,424.84           4,644.84              24.58 

7 Aktivitetet në terren për matje 50504          25,000.00         5,198.00           8,576.00              20.79 

8 Tax.ndrrim destinimit tokes 50012            300.00         30,832.50 

VIIIUrbanizmi dhe Mbrojtja e Ambientit 66620        631,583.00     223,353.89       146,614.68              35.36 

1 Lejet ndërtimore 50009        292,333.00       91,382.54         78,145.56              31.26 

2 Taksat administrative 50019               250.00            573.00              540.00            229.20 

3 Të hyrat nga koncesioni 50417        316,000.00     130,000.00         52,891.60              41.14 

4 Takse komunale per leje mjedisi 50045          10,500.00            587.64         13,162.63                5.60 

0  Legalizimi i Objekteve Ndertimore 50026          12,500.00            810.71           1,874.89                6.49 

IX Shëndetësia dhe Mirëqenia Sociale 73032          16,800.00         5,534.00           5,800.00              32.94 

1 Taksa administrative  DSHMS 50019          13,500.00         5,534.00           5,800.00              40.99 

a Shtëpia e shëndetit  QKMF 74400          38,000.00         7,602.00           7,829.00              20.01 

1 Participimi - arka 50409          32,000.00         6,702.00           6,839.00              20.94 

2 Çërtifikatë mjeku  50024            6,000.00            900.00              990.00              15.00 

XI  Kultura, Rinia e Sporti 85023               450.00                     -                        -                     -   

1 Qiraja nga objektet publike 50408                    -                        -   

2 Participimi nga KRS     (biblioteka) 50409               450.00                     -                        -                     -   

XII Arsimi – qerdhja e fëmijëve 92650          55,000.00       17,702.00         13,040.00              32.19 

1 Shitja e shërbimeve 50401                    -                        -   

2 Qiraja nga objektet publike 50408                    -                        -   

3 Participimi për kujdesin e fëmijëve 50409          55,000.00       17,702.00         13,040.00              32.19 

4 Participimi për kujdesin e fëmijëve-Bajë 50409                    -                        -   

GJITHSEJ  TE HYRAT 1,459,366.00      355,378.95      305,958.37                     24.35 

250,100.00         -                  47,205.00                            -   

1  Të hyrar nga gjobat në trafik    50101 180,000.00         -                  35,815.00                            -   

2  Të hyrar nga gjobat e gjykatave   50102 70,000.00           -                  11,390.00                            -   

3  Të hyrat nga Agjensioni pyjor e tjera 50107 100.00                -                  -                                      -   

GJITHSEJ TË HYRAT KOMUNALE  

1,709,466.00      355,378.95      353,163.37                     20.79 

    Te Hyrat tjera - Gjobat nga Trafiku, Gjykata, e tjera

PASQYRA 

e të hyrave vetanake sipas drejtorive, planifikuar dhe realizuar në periudhën:  Janar - Dhjetor 2025

Nr. Përshkrimi Kodi

R e a l i z i m i
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2023 2024 2025

1

    11111  -  Paga neto

1,941,452.43         2,009,939.84    2,238,547.78        

2

    11121  -  Tatimi në të ardhurat personale

121,076.44           145,710.36      138,800.87          

3

    11131  -  Kontributi pensional - punëtori

108,898.68           122,373.20      133,589.00          

4

    11151  -  Sindikatat

4,311.05               4,810.58          5,688.14              

5

    11152  -  Odat profesionale

2,979.93               4,049.45          4,282.88              

6

    11211  -  Përvoja e punës

-                      124,838.46      109,674.87          

7

    11311  -  Kontributi pensional - punëdhënësi

108,898.68           122,373.20      133,589.00          

8

    11411  -  Shtesa e veçant për të zgjedhurit

-                      -                 17,139.38            

9

    11431  -  Kujdestaria, puna gjatë natës & puna jashtë orarit të punës

-                      36,952.41        24,707.48            

10

    11611  -  Shtesat tranzitore

-                      4,061.24          1,931.86              

11

    11900  -  Pagesa për vendime gjyqësore

-                      46,880.45        -                     

2,287,617.21          2,621,989.19    2,807,951.26         

1

    13140  -  Transporti për udhëtime zyrtare jashtë vendi  2,508.00               855.00           

-                            

2     13141  -  Para xhepi/mëditjet për udhëtime zyrtare jashtë vendit -                      -                 364.00                

3     13142  -  Akomodim për udhëtime zyrtare jashtë vendit 1,907.70               2,333.32          78.00                  

4

    13143  -  Shpenzimet tjera për  udhtimët zyrtare jashtë vendi  -                      3,888.90          -                     

5     13310  -  Interneti 81.14                   2,664.00          2,736.00              

6     13320  -  Telefonia mobile 5,251.06               4,765.95          4,523.01              

7

    13330  -  Shërbimet postare 53.10                   487.80            135.90                

8

    13410  -  Shërbimet e arsimit dhe trajnimit 7,500.00          9,096.00              

9     13440  -  Shërbimet këshillëdhënese dhe profesionale 2,750.00               -                 2,310.02              

10     13445  -  Shërbimet e veçanta - konsulentë dhe kontraktorë individual 1,525.60          1,879.48              

11

    13450  -  Shërbimet e shtypjes/printimit 11,415.23             5,440.57          19,865.40            

12     13460  -  Shërbimet kontraktuese të tjera 183,476.29           77,427.18        56,088.00            

13     13470  -  Shërbime teknike 6,357.95               171.10            1,576.00              

14

    13480  -  Shpenzimet e anëtarësimit 7,628.70          7,628.70              

15

    13475  -  Sigurimi fizik i objekteve publike 31,624.32        72,246.72            

16     13501  -  Mobilje më pak se 1000 euro 2,144.00               16,484.28        -                     

17     13503  -  Kompjutera  me pak se 1000 36,575.88             -                 -                     

18

    13504  -  Hardwer për teknologji informative <1000 957.20                 -                 -                     

19     13509  -  Pajisje tjera 2,629.00          99.00                  

20     13610  -  Furnizimet për zyrë 13,180.51             4,823.00          10,312.15            

21

    13611  -  Dokumente blanko 8,158.00               -                 -                     

22

    13620  -  Furnizimi me ushqim dhe pije (jo dreka zyrtare) 6,570.60               24,389.29        15,384.74            

23     13630  -  Furnizimi mjeksore 10,647.90             7,949.50          1,979.99              

24     13640  -  Furnizimet e pastrimit 3,510.34               7,770.68          3,000.16              

25

    13610  -  Vajëra 4,075.00               -                 -                     

26     13720  -  Nafta për ngrohje qendrore 2,768.60               18,918.00        32,952.37            

27     13760  -  Drutë dhe prodhimet e drurit për ngrohje 77,478.00             126,630.00      31,532.50            

28

    13780  -  Derivatet për automjete, gjeneratorë dhe makineri 20,564.34             18,273.64        15,307.85            

29

    13950  -  Regjistrimi i automjeteve 160.00                 -                 1,465.28              

30     13951  -  Sigurimi i automjeteve 1,191.79               274.94            870.22                

31     13954  -  Kontrollimi teknik i automjeteve 30.00                  

32

    14010  -  Mirëmbajtja dhe riparimi i automjeteve 3,493.50               3,403.70          5,307.00              

33     14022  -  Mirëmbajtja e ndërtesave administrative dhe afariste 2,460.00               23,217.71        20,834.10            

34     14023  -  Mirëmbajtja e ndërtesave arsimore 9,991.34               99,995.98        10,201.12            

35

    14024  -  Mirëmbajtja e ndërtesave shëndetësore 385.60                 11,800.00        33,590.70            

36

    14032  -  Mirëmbajtja e rrugëve lokale 40,000.00             131,151.57      242,121.09          

37     14040  -  Mirëmbajtja e teknologjisë informative dhe te telekomunikimit 275.00                 -                 300.00                

38     14050  -  Mirëmbajtja e mobiljeve dhe pajisjeve 16,483.60             23,864.50        65,983.50            

39

    14060  -  Mirëmbajtja rutinore 19,513.90        66,732.47            

40     14310  -  Kompensimi i përfaqësimit brenda vendit 7,270.02               5,851.80          14,714.65            

41     14410  -  Vendimet gjyqësore 122,004.96          

479,633.69              692,398.93       872,165.00              MALLËRA & SHËRBIME

PAGAT DHE SHTESA

TABELA NR. 3   Llojet e shpenzimeve sipas kategorive dhe nenkodeve

Nr. R LLOJI I SHPENZIMEVE 

Planifikikimi sipas viteve :
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1       13210  -  Energjia Elektrike 65,147.03             51,426.90        62,585.43            

2       13220  -  Shërbimet e ujësjellësit dhe kanalizimit 9,018.27               10,201.68        10,666.75            

3       13230  -  Mbeturinat 9,092.58               19,113.04        14,666.58            

4       13250  -  Telefonia fikse 1,192.50               607.77            684.75                

84,450.38                81,349.39          88,603.51               

1       21200  -  Subvencionet për entitetet jopublike 102,237.60           90,630.00        134,870.50          

2       22202  -  Transferet për përfitues individual tjerë 127,120.00      119,060.00          

3       22298  -  Pagesat për shërbimet e varrimit 23,160.00        23,560.00            

4       22299  -  Qiraja për rastet sociale 1,530.00          4,250.00              

102,237.60              242,440.00       281,740.50              SUBVENCIONE

SHPENZIME TE KOMUNALIVE
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 643  SKENDERAJ

    10. BUXHETI  NGA GRANTET QEVERITARE

Emertimi i projekteve

            55789 Dron me paisje përcjellëse

         6,000.00 

                   -   

                      -   

               -   

            43870 Fondi i bashkefinancimit (dfezh-ja)

     190,000.00 

      49,962.96 

         49,962.96 

         26.30 

            52596 Blerja dhe mirëmbajtja e kamerave të hapësirave publike në:

       10,000.00 

        9,749.40 

           9,749.40 

         97.49 

            52597 Blerja e paisjeve motorike për pastrimin e qytetit

       33,000.00 

                   -   

                      -   

               -   

            54304 Riparimi dhe zgjerimi i nënndaljeve për autobus dhe mbulimi

       64,373.20 

      64,373.00 

         64,373.00 

       100.00 

            55819 ndriqimi publik në qytet dhe bashkësi lokale klinë e epërme,

     366,627.00 

      63,000.00 

         63,000.00 

         17.18 

            52666 ndërtimi i shëtirores natyrale përgjatë shtratit të lumit kl

       40,000.00 

                   -   

                      -   

               -   

            54317 vendosja e nje billbordi ne pika turistike ne prekaz.

       17,000.00  11,221.90                   11,221.90 

         66.01 

            55825 ndërtimi i zonave rekreative në skenderaj, parku "idriz rrec

       13,000.00 

                   -   

                      -   

               -   

            55843 ndërtimi i kendit të lojrave antivandalizëm në qytet në lagj

       30,000.00 

                   -   

                      -   

               -   

            50056 kanalizimi fekal syrigane- baje

       15,000.00 

                   -   

                      -   

               -   

            51210 Nd.kanali.kline prekaz turiqevc polac qirez runik likoc reza

     158,183.43 

    158,183.00 

       158,183.00 

       100.00 

            51211 Nd.trotuareve ndriq.publik ne bl likofc,kline e,kline m,pola

       30,000.00 

                   -   

                      -   

               -   

            52478 Kanalizimi fekal izbicë-rakinicë-leqinë

       10,000.00 

                   -   

                      -   

               -   

            52556 Kanalizimi aqarevë dhe kopiliq i ulët

       20,000.00 

                   -   

                      -   

               -   

            52568 Asfaltimi i rrugës në lagjen 3 - prekaz

     185,861.00 

    109,793.87              76,000.00 

       185,793.87 

         99.96 

            52572 Punimi i rrjetit të ujësjellësit në bl qirez

     170,000.00 

                   -   

                      -   

               -   

            52615 Rregullimi i subqendrës - runik

     277,725.62 

      20,000.00 

         20,000.00 

           7.20 

            52618 Rregullimi i subqendrës - likovc

     389,519.35 

      70,000.00 

         70,000.00 

         17.97 

            52620 Rregullimi i subqendrës - qirez

     222,250.00 

                   -   

                      -   

               -   

            52621 Rregullimi i subqendrës - klinë epërme

       10,000.00 

                   -   

                      -   

               -   

            52631 Ndërtimi i objektit të kompleksi i uçk-së-objekti ç-së

       30,000.00 

                   -   

                      -   

               -   

            52646 Tribunat në stadiumin e qytetit

       50,000.00 

      30,000.00 

         30,000.00 

         60.00 

            53903 Unaza e brendeshme 3 krahu kah llausha

     244,533.00 

                   -   

                      -   

               -   

            54005 Asfaltimi, riparimi dhe kubezimi i rrugeve ne bl likoc, turi

     200,000.00 

    200,000.00 

       200,000.00 

       100.00 

            54281 Asfaltimi i rrugëve në fshatrat:kuqicë,qubrel,kasterc,vitak,

       35,000.00 

                   -   

                      -   

               -   

            54319 Ndertimi i urave ne fshaterat: aqarevë, llaushë, kufqicë, te

       55,000.00 

                   -               55,000.00 

         55,000.00 

       100.00 

            55730 Riparimi dhe rregullimi i parkut "idriz rreci" dhe "shaban p

       25,000.00 

                   -   

                      -   

               -   

            55733 Ndertimi dhe asfaltimi i rrugëve në qytet,rruga "ali gashi",

       20,000.00 

                   -   

                      -   

               -   

            55772 Ndertimi i muzeut dhe biblotekës se qytetit

       30,000.00 

                   -   

                      -   

               -   

            55780 Rregullimi i kulmit të objekteve-banesat e kuqe

       20,000.00 

                   -   

                      -   

               -   

            55785 Ndertimi i kolektorit llaushë-tushilë-aqarevë faza 1

       20,000.00 

                   -   

                      -   

               -   

            90313 Kanalizimi fekal ne fshatin kline e ulet

       20,000.00 

      12,683.00 

         12,683.00 

         63.42 

            52302 Paisje mjekësore për nevojat e qkmf-së,qmf-së dhe amf-ve

         9,534.00 

                   -   

                      -   

               -   

            56156 Vendosja e ashensorit në shtepinë e pleqve në qytet

       15,000.00 

                   -   

                      -   

               -   

            55170 Furnizimi me kabinete dhe laboratore te shkollave shfmu "sha

       56,518.00 

                   -   

    21 BUXHETI NGA TE HYRAT VETANAKE

 Buxheti i 

planifikuar 

 Shpenzuar 

sipas planit 

 Shpenzuar me 

vend/gjygjës. 

 Totali i 

shpenzuar  

 % e 

realizuar. 

            54304 Riparimi dhe zgjerimi i nënndaljeve për autobus dhe mbulimi        50,000.00 

                   -   

                      -   

               -   

            55819 Ndriqimi publik në qytet dhe bashkësi lokale klinë e epërme,      170,000.00 

                   -   

                      -   

               -   

            50056 Nanalizimi fekal syrigane- baje        30,000.00 

                   -   

                      -   

               -   

            52556 Kanalizimi aqarevë dhe kopiliq i ulët        45,000.00 

                   -   

                      -   

               -   

            52572 Punimi i rrjetit të ujësjellësit në bl qirez        50,000.00 

                   -   

                      -   

               -   

            52615 Rregullimi i subqendrës - runik        50,000.00 

                   -   

                      -   

               -   

            52621 Rregullimi i subqendrës - klinë epërme        70,000.00 

                   -   

                      -   

               -   

            52631 Ndërtimi i objektit të kompleksi i uçk-së-objekti ç-së        70,000.00 

                   -   

                      -   

               -   

            52646 Tribunat në stadiumin e qytetit        15,000.00 

                   -   

                      -   

               -   

            53903 Unaza e brendeshme 3 krahu kah llausha        25,467.00 

      25,467.00 

         25,467.00 

       100.00 

            54005 Asfaltimi, riparimi dhe kubezimi i rrugeve ne bl likoc, turi        60,000.00 

      60,000.00 

         60,000.00 

       100.00 

            54281 Asfaltimi i rrugëve në fshatrat:kuqicë,qubrel,kasterc,vitak,      250,000.00 

                   -   

                      -   

               -   

            54319 Ndertimi i urave ne fshaterat: aqarevë, llaushë, kufqicë, te        30,000.00 

                   -   

                      -   

               -   

            55730 Riparimi dhe rregullimi i parkut "idriz rreci" dhe "shaban p        70,000.00 

                   -   

                      -   

               -   

            55733 Ndertimi dhe asfaltimi i rrugëve në qytet,rruga "ali gashi",      148,999.00 

                   -   

                      -   

               -   

            55772 Ndertimi i muzeut dhe biblotekës se qytetit        75,000.00 

                   -   

                      -   

               -   

            55780 Rregullimi i kulmit të objekteve-banesat e kuqe        40,000.00 

                   -   

                      -   

               -   

            55785 Ndertimi i kolektorit llaushë-tushilë-aqarevë faza 1        80,000.00 

                   -   

                      -   

               -   

            90313 Kanalizimi fekal ne fshatin kline e ulet        30,000.00 

      10,000.00 

         10,000.00 

         33.33 

            52302 Paisje mjekësore për nevojat e qkmf-së,qmf-së dhe amf-ve        37,000.00 

                   -   

                      -   

               -   

            52602 Blerja e tabelave interaktive-digjitale në shfmu shaban jash        28,614.00 

                   -   

                      -   

               -   

            52605 Ndërtimi i këndeve për lojëra në shkollat:shaban jashari ske        22,904.00 

      22,904.00 

         22,904.00 

       100.00 

            55170 Furnizimi me kabinete dhe laboratore te shkollave shfmu "sha        42,482.00 

                   -   

                      -   

               -   

    22 BUXHETI NGA TE HYRAT VETANAKE TE BARTURA

 Buxheti i 

planifikuar 

 Shpenzuar 

sipas planit 

 Shpenzuar me 

vend/gjygjës. 

 Totali i 

shpenzuar  

 % e 

realizuar. 

                      -   

Totali 4,579,590.60    917,338.13      131,000.00             1,048,338.13     

         22.89 

TABELA NR. 4       INVESTIMET KAPITALE                      

Janar - Mars 2025

 Buxheti i 

planifikuar 

 Buxheti i shpenzuarë 

 Totali i 

shpenzuar  

 % e 

realizuar. 

 Shpenzuar 

sipas planit 

 Shpenzuar me 

vend/gjygjës. 
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TABELA NR. 5      SHPENIZMET SIPAS PROGRAMEVE

PROGRAMET SHPENZUESE TE BUXHETIT 2025

Zyra e Kryetarit Administrata Inspekcioni Prokurimi  Z e KK Buxheti SHP

    11111  -  Paga neto 46,235.50              63,243.88          18,154.10            9,308.15        48,781.74     35,829.59     61,536.22              

    11121  -  Tatimi në të ardhurat personale 3,286.24                3,347.37            1,176.52              605.63           3,147.31       2,083.36       3,781.99                

    11131  -  Kontributi pensional - punëtori 2,737.02                3,646.22            1,046.51              438.45           3,018.88       2,088.45       3,889.16                

    11151  -  Sindikatat 9.15                       69.26                 8.91               -                40.45            12.48                     

    11152  -  Odat profesionale -               

    11211  -  Përvoja e punës 1,363.18                2,617.48            553.71                 533.06           268.12          1,700.28       2,865.17                

    11311  -  Kontributi pensional - punëdhënësi 2,737.02                3,646.22            1,046.51              438.45           3,018.88       2,088.45       3,889.16                

    11411  -  Shtesa e veçant për të zgjedhurit 5,157.65      

    11431  -  Kujdestaria, puna gjatë natës & puna jashtë orarit të punës 141.43                   -                5,700.51                

    11611  -  Shtesat tranzitore 966.61                   25.17           

PAGAT DHE SHTESAT 57,476.15              76,570.43          21,977.35            11,332.65      63,392.58     43,855.75     81,674.69              

    13141  -  Para xhepi/mëditjet për udhëtime zyrtare jashtë vendit 234.00              

    13142  -  Akomodim për udhëtime zyrtare jashtë vendit 78.00                    

    13310  -  Interneti

    13320  -  Telefonia mobile 2,844.01                

    13330  -  Shërbimet postare 135.90              

    13410  -  Shërbimet e arsimit dhe trajnimit

    13440  -  Shërbimet këshillëdhënese dhe profesionale 2,310.02               

    13445  -  Shërbimet e veçanta - konsulentë dhe kontraktorë individual

    13450  -  Shërbimet e shtypjes/printimit 807.07          3,735.00                

    13460  -  Shërbimet kontraktuese të tjera 1,200.00                3,000.00                

    13470  -  Shërbime teknike

    13480  -  Shpenzimet e anëtarësimit 7,628.70           

    13475  -  Sigurimi fizik i objekteve publike 55,910.40              

    13509  -  Pajisje tjera 99.00                    

    13610  -  Furnizimet për zyrë 770.00                   3,782.50            997.30         

    13620  -  Furnizimi me ushqim dhe pije (jo dreka zyrtare) 2,654.70                965.00          565.50         

    13630  -  Furnizimi mjeksore

    13640  -  Furnizimet e pastrimit 600.00                  

    13720  -  Nafta për ngrohje qendrore

    13760  -  Drutë dhe prodhimet e drurit për ngrohje

    13780  -  Derivatet për automjete, gjeneratorë dhe makineri 905.05                   413.40               43.37            561.00          1,049.90                

    13950  -  Regjistrimi i automjeteve 340.00                   

    13951  -  Sigurimi i automjeteve 1,360.28                

    13954  -  Kontrollimi teknik i automjeteve 30.00                 150.00                   

    14010  -  Mirëmbajtja dhe riparimi i automjeteve 1,525.00            825.00                   

    14022  -  Mirëmbajtja e ndërtesave administrative dhe afariste 5,700.00            9,434.10                

    14023  -  Mirëmbajtja e ndërtesave arsimore

    14024  -  Mirëmbajtja e ndërtesave shëndetësore

    14032  -  Mirëmbajtja e rrugëve lokale 3,500.00            25,946.00            205,775.09            

    14040  -  Mirëmbajtja e teknologjisë informative dhe te telekomunikimit 300.00              

    14050  -  Mirëmbajtja e mobiljeve dhe pajisjeve 3,630.00            35,566.00              

    14060  -  Mirëmbajtja rutinore 63,732.47              

    14310  -  Kompensimi i përfaqësimit brenda vendit 4,888.75                2,658.20            1,169.70      

    14410  -  Vendimet gjyqësore 38,898.23              

MALLËRA DHE SHËRBIME 13,505.52              29,537.70          25,946.00            -                 2,178.07       2,930.87       422,620.48            

      13210  -  Energjia Elektrike 29,407.08              

      13220  -  Shërbimet e ujësjellësit dhe kanalizimit 1,559.76                

      13230  -  Mbeturinat 1,069.16                

      13250  -  Telefonia fikse 570.07                   

SHERBIMET E KOMUNALIVE -                         -                     -                       -                 -                -                32,606.07              

      21200  -  Subvencionet për entitetet jopublike

      22202  -  Transferet për përfitues individual tjerë 15,400.00              1,400.00                

      22298  -  Pagesat për shërbimet e varrimit 23,560.00              

      22299  -  Qiraja për rastet sociale

SUBVENCIONE DHE TRANSFERE 15,400.00              -                     -                       -                 -                -                24,960.00              

LLOJI I SHPENZIMEVE 
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TABELA NR. 5      SHPENIZMET SIPAS PROGRAMEVE

ZLK Bujqesia

Pl.dhe.zhv.e

k.

GJK dhe P Urbanizmi Shendetesi K,R  dhe S Arsimi

    11111  -  Paga neto 11,758.86      19,851.68    16,044.50    19,979.71    22,039.50           381,720.10    29,571.13      1,454,493.12             

    11121  -  Tatimi në të ardhurat personale 604.32           1,088.89      965.62         1,131.33      1,285.98             26,353.05      1,690.00        88,253.26                  

    11131  -  Kontributi pensional - punëtori 680.97           1,135.15      920.34         1,160.18      1,285.74             23,731.21      1,716.53        86,094.19                  

    11151  -  Sindikatat 6.78               21.33           7.05             855.39           11.17             4,646.17                    

    11152  -  Odat profesionale 4,082.88        200.00                       

    11211  -  Përvoja e punës 567.63           605.80         476.14         924.93         1,102.96             18,214.75      1,189.73        76,691.93                  

    11311  -  Kontributi pensional - punëdhënësi 680.97           1,135.15      920.34         1,160.18      1,285.74             23,731.21      1,716.53        86,094.19                  

    11411  -  Shtesa e veçant për të zgjedhurit 11,981.73                  

    11431  -  Kujdestaria, puna gjatë natës & puna jashtë orarit të punës 18,714.82      150.72          

    11611  -  Shtesat tranzitore 940.08          

PAGAT DHE SHTESAT 14,299.53      23,838.00    19,326.94    24,363.38    26,999.92           498,343.49    36,045.81      1,808,454.59             

    13141  -  Para xhepi/mëditjet për udhëtime zyrtare jashtë vendit 130.00        

    13142  -  Akomodim për udhëtime zyrtare jashtë vendit

    13310  -  Interneti 2,736.00                    

    13320  -  Telefonia mobile 285.00           1,394.00                    

    13330  -  Shërbimet postare

    13410  -  Shërbimet e arsimit dhe trajnimit 9,096.00                    

    13440  -  Shërbimet këshillëdhënese dhe profesionale

    13445  -  Shërbimet e veçanta - konsulentë dhe kontraktorë individual 592.50         1,286.98            

    13450  -  Shërbimet e shtypjes/printimit 1,999.00      1,526.57      329.91           2,389.70        9,078.15                    

    13460  -  Shërbimet kontraktuese të tjera 24,037.80           12,232.20      15,618.00                  

    13470  -  Shërbime teknike 1,296.00      280.00          

    13480  -  Shpenzimet e anëtarësimit

    13475  -  Sigurimi fizik i objekteve publike 16,336.32                  

    13509  -  Pajisje tjera

    13610  -  Furnizimet për zyrë 85.00                  3,436.25        1,241.10                    

    13620  -  Furnizimi me ushqim dhe pije (jo dreka zyrtare) 150.00           567.50         590.20         562.70                4,031.24        4,156.90                    

    13630  -  Furnizimi mjeksore 1,979.99       

    13640  -  Furnizimet e pastrimit 2,400.16                    

    13720  -  Nafta për ngrohje qendrore 23,237.67      9,714.70                    

    13760  -  Drutë dhe prodhimet e drurit për ngrohje 1,450.00        3,187.50        26,895.00                  

    13780  -  Derivatet për automjete, gjeneratorë dhe makineri 182.60           608.91         201.36         591.79                8,117.95        1,951.93        680.59                       

    13950  -  Regjistrimi i automjeteve 105.00          

    13951  -  Sigurimi i automjeteve 720.22          

    13954  -  Kontrollimi teknik i automjeteve

    14010  -  Mirëmbajtja dhe riparimi i automjeteve 345.00         330.00                1,927.00        355.00           -                            

    14022  -  Mirëmbajtja e ndërtesave administrative dhe afariste 5,700.00       

    14023  -  Mirëmbajtja e ndërtesave arsimore 10,201.12                  

    14024  -  Mirëmbajtja e ndërtesave shëndetësore 33,590.70     

    14032  -  Mirëmbajtja e rrugëve lokale 3,500.00      3,400.00       

    14040  -  Mirëmbajtja e teknologjisë informative dhe te telekomunikimit

    14050  -  Mirëmbajtja e mobiljeve dhe pajisjeve 14,299.50      12,488.00                  

    14060  -  Mirëmbajtja rutinore 3,000.00     

    14310  -  Kompensimi i përfaqësimit brenda vendit 318.00           5,680.00                    

    14410  -  Vendimet gjyqësore 13,161.66           12,375.20      57,569.87                  

MALLËRA DHE SHËRBIME 1,782.60        9,127.41      2,566.50      2,663.13      40,055.93           129,553.33    4,696.63        185,285.91                

      13210  -  Energjia Elektrike 12,793.83      20,384.52                  

      13220  -  Shërbimet e ujësjellësit dhe kanalizimit 2,062.76        7,044.23                    

      13230  -  Mbeturinat 2,399.57        11,197.85                  

      13250  -  Telefonia fikse 114.68          

SHERBIMET E KOMUNALIVE -                -               -               -               -                     17,370.84      -                 38,626.60                  

      21200  -  Subvencionet për entitetet jopublike 4,670.50      130,200.00   

      22202  -  Transferet për përfitues individual tjerë 105,310.00    1,650.00       

      22298  -  Pagesat për shërbimet e varrimit

      22299  -  Qiraja për rastet sociale 4,250.00       

SUBVENCIONE DHE TRANSFERE -                -               4,670.50      -               -                     109,560.00    131,850.00    -                            

LLOJI I SHPENZIMEVE 
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